

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO - MG						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS						DATA: 09/03/2021		
LOCAL: MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: EMOP /DEZEMBRO 2020; COTAÇÃO						() DIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES						(X) INDIRETA		
						BDI		24,52%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PR UNIT. S/ BDI	PR. TOTAL S/ BDI	PR UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0 COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS								R\$ 60.978,71
1.1	COMPOSIÇÃO	COLETA RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EM CAMINHÃO COMPACTADOR DE 12,00 M³ COMPREENDENDO MÃO DE OBRA COLETOR, MOTORISTA E CONSULTORIA TÉCNICA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO CAPACITADO, INCLUSIVE TODOS OS ENCARGOS SOCIAIS.	ton.	85,00	R\$ 365,41	R\$ 31.059,70	R\$ 455,00	R\$ 38.674,85
1.2	04.005.0141-0	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA, EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA TANTO DE ESPERA DO CAMINHÃO COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR. A VELOCIDADE MÉDIA DE 40 KM/H EM CAMINHÃO BASCULANTE A ÓLEO DIESEL COM CAPACIDADE ÚTIL DE 12 T. INCLUSIVE MOTORISTA.	T x KM	15215,00	R\$ 0,65	R\$ 9.889,75	R\$ 0,80	R\$ 12.172,00
1.3	04.015.0100-0	CUSTO DE DESPESAS COM VEÍCULO PRÓPRIO, CONSIDERANDO 50% DE UTILIZAÇÃO DO MESMO EM SERVIÇO E MÉDIA MENSAL PERCORRIDA ATÉ 1.500KM, TENDO EM VISTA DESLOCAMENTO PARA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS OU VISTÓRIAS	KM	844,00	R\$ 1,16	R\$ 979,04	R\$ 1,44	R\$ 1.215,36
1.4	ED-50275	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUO SÓLIDO EM LOCAL LICENCIADO, INCLUSIVE OPERAÇÃO LOCAL.	ton.	85,00	R\$ 84,25	R\$ 7.161,25	R\$ 104,90	R\$ 8.916,50
2.0 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL								R\$ 1.737,26
2.1	COTAÇÃO	BOTA DE SEGURANÇA	UND.	6,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 47,32	R\$ 283,92
2.2	COTAÇÃO	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ PVC LAMINADO	UND.	6,00	R\$ 28,50	R\$ 171,00	R\$ 35,49	R\$ 212,94
2.3	COTAÇÃO	LUVA DE PROTEÇÃO PVC	UND.	48,00	R\$ 19,00	R\$ 912,00	R\$ 23,66	R\$ 1.135,68
2.4	COTAÇÃO	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND.	8,00	R\$ 8,50	R\$ 68,00	R\$ 10,59	R\$ 84,72
2.5	COTAÇÃO	PROTETOR AURICULAR	UND.	8,00	R\$ 2,00	R\$ 16,00	R\$ 2,50	R\$ 20,00
TOTAL								R\$ 62.715,97

José Júnior Jacomel
Prefeito Municipal

Hugo Afonso Tavares
Engenheiro Civil
CREA. 201.118/D